
DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

                                     

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

           
                                                 

 
                                

                                   

 

                                                
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Seg. Gen. n.411 del 17.3.2014 
N°                                              
 

 

 

ALLEGATI     

N ___ 

Trasmesso al servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità 

lì, 13.3.2014 

IL RICEVENTE 

 
 

_________________________ 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì, ____________ 
 

IL RICEVENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  

a decorrere dal ___________                                                                                        Il Responsabile 

 

SETTORE SOCIO FORMATIVO-RICREATIVO 
SERVIZIO ASILO NIDO    

DETERMINA DIRIGENZIALE 

N. 11  del 10.3.2014 

CITTA’ DI NOCERA INFERIORE 
 Provincia di Salerno 

OGGETTO: Attivazione gara per “Servizi Accessori Asilo Nido Comunale 

S.Anna” periodo  SETTEMBRE 2014-LUGLIO 2015 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

x  si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sull’annualità 2014, mentre per la restante somma, sarà a cura del servizio 

proponente, con successivo atto, l’assunzione del relativo impegno sull’annualità 2015  
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp.  

CONVENZIONI ASILO NIDO  € 52.425,00 302/90 1100103 14/249  

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc.  

 €      

 

lì _13.3.2014                                                                                                f.to.        Il Dirigente del Servizio finanziario 

 
 
 

 

 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

 “La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

 

X “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile”; 

lì __________________                                                           

                                                                                                                                                      Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 
- sul territorio di Nocera Inferiore è operativo l’Asilo Nido comunale “S.Anna”, Servizio socio-

formativo pubblico, aperto a bambini di età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

- il Servizio viene effettuato utilizzando, in aggiunta alle due unità interne, figure professionali 

esterne, con “Affidamento di Servizi Accessori” in scadenza al 31.7.2014; 

- con determina dirigenziale n. 28/2013 si stabiliva, per la riapertura del Nido dal mese di 

Settembre 2014 e fino a Luglio 2015, di ricorrere a gara ad evidenza pubblica con procedura 

aperta (art. 83, D.lgs. 163/2006 e succ. mod. ed integr.) da attivare tra Organismi del Terzo 

Settore, come indicati dalla Legge 328/2000, dal D.P.C.M. 30.3.2001 e dalla D.G.R.C. 

1079/2002, approvando contestualmente gli Schemi di: Capitolato, Bando di Gara e Modulistica; 

- occorre provvedere alla pubblicazione della gara per “Affidamento di Servizi Accessori per il 

periodo Settembre 2014-Luglio 2015” sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, nonché sul sito 

internet del Comune ed all’Albo Pretorio comunale;    

- è necessario nominare apposita Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte e 

l’affidamento del servizio, così come previsto dal Bando, che viene così individuata: 

 dott. ssa A.Manzo Dirigente del Settore, Presidente 

 dott. ssa P.Smaldone, Funzionario comunale, Componente 

 dott. ssa L. Duccilli, Responsabile del Nido, Componente 

 dott. ssa B. Paolillo, Funzionario comunale, Segretaria  

- la spesa complessiva di € 160.000,00 - IVA compresa va imputata al cap. 302 intervento 1 10 01 

03 del Bilancio in corso di redazione nel seguente modo: 

 €    52.425,00 sul Bilancio 2014 per i mesi da Settembre a Dicembre 2014  

 €  107.575,00 sul Bilancio 2015 per i mesi da Gennaio a Luglio 2015 

- i codici attribuiti alla gara sono: CIG 56418401A7, CPV 85312110-3 e numero di gara 

5493095; 

VISTO l’art. 107, comma 3, D.lgs. n. 267/00; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, D.lgs. n. 267/2000 

 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di ricorrere a gara ad evidenza pubblica a procedura aperta tra organismi del Terzo Settore (ai 

sensi dell’art. 83, D.lgs. n. 163/2006 e succ. mod ed integr.), da attivare tra Organismi del Terzo 

Settore, come indicati dalla Legge 328/2000, dal D.P.C.M. 30.3.2001 e dalla D.G.R.C. 

1079/2002, per l’individuazione del soggetto cui affidare la fornitura dei “Servizi Accessori 

presso l’Asilo Nido comunale “S.Anna” per il periodo Settembre 2014-Luglio 2015; 

 

2. di costituire Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte ed il successivo 

affidamento che viene qui di seguito indicata: 

 dott. ssa A.Manzo Dirigente del Settore, Presidente 

 dott. ssa P.Smaldone, Funzionario comunale, Componente 

 dott. ssa L. Duccilli, Responsabile del Nido, Componente 

 dott. ssa B. Paolillo, Funzionario comunale, Segretaria  



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

3. di stabilire che la spesa complessiva di € 160.000,00 - IVA compresa sarà imputata sul Bilancio 

2014/2015 in corso di redazione all’intervento 1 10 01 03, cap. 302/90 nel modo seguente: 

 €   52.425,00 per i mesi da Settembre a Dicembre 2014 sul Bilancio 2014, impegno 

14/249 

 € 107.575,00 per i mesi da Gennaio a Luglio 2015 sul Bilancio 2015, impegno 

____________   

  

4. di stabilire inoltre che sul Bilancio 2014 andranno imputati € 52.425,00 per il periodo 

Settembre-Dicembre 2014;   

 

5. di dare atto che il CIG 56418401A7, il CPV 85312110-3 ed il n. 5493095 sono i codici 

attribuiti alla gara; 

 

6. di provvedere alla pubblicazione della gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, nonché 

sul sito internet del Comune www.comune.nocera-inferiore.sa.it ed all’Albo Pretorio comunale; 

 

7. di nominare Responsabile del Procedimento la dott. ssa B.Paolillo; 

 

8. di stabilire che tutti gli atti, pur se non allegati, si intendono parte integrante della presente  

determinazione, annotata sul relativo registro del Settore, nonché su quello della Segreteria 

Generale; 

 

9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.      

 
 

         La Responsabile del Nido                                                                  Il Dirigente  

f.to            dott. ssa  L. Duccilli                                                        f.to      dott. ssa A. Manzo 
 

 

 

http://www.comune.nocera-inferiore.sa.it/

